[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Requerimento ______/2011
Ilustríssima Mesa Diretora

Ilustríssimos Senhores (as) Vereadores (as)

Câmara Municipal de Canela

Canela/RS
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que seja arquivada nos anais da Casa a matéria publicada na página 15 da edição da Zero Hora dia 23 de março de 2012, sexta-feira, coluna assinada pelo senhor Mariovane Weis, intitulada É o município que paga a conta.
JUSTIFICATIVA:
Este texto nos fala das dificuldades enfrentadas pelos municípios devido às desigualdades na distribuição dos recursos arrecadadas pela União. A falta de estrutura nas escolas e hospitais é o reflexo da situação de abandono em que se encontram os municípios.
Canela, 30 de março de 2012.

[image: image2.jpg]

                                                     Eno Weber

                                                     Vereador - PMDB

[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

VEÍCULO:                        Jornal Zero Hora
CIDADE:                               Porto Alegre

DATA:                               23 de março de 2012
EDITORIA/COLUNA:       É o município que paga a conta
 TEXTO:                            Senhor Mariovane Weis